
Código ValorDescripción cuenta

Balance General

1

11

1101

110101

110102

110103

110104

110105

110106

110107

110108

110199

1102

1103

12

1201

120199

1202

120299

13

1301

Activo

Inversiones

Financieras

Renta Fija Tipo I A Valor Razonable

Renta Fija Tipo I A Costo Amortizado

Renta Fija Tipo II A Valor Razonable

Renta Fija Tipo II A Costo Amortizado

Renta Fija Tipo III A Valor Razonable

Renta Fija Internacional A Valor Razonable

Renta Fija Internacional A Costo Amortizado

Renta Variable a Valor Razonable

Deterioro Acum. Inver. Financieras

Caja Y Bancos

Activos Fijos

Deudores Por Primas

Primas Por Cobrar

Provision (Crédito)

Primas Documentadas

Provisiones (Crédito)

Deudores Por Reaseguros Y Coaseguros

Primas Por Cobrar Reaseguros Aceptados

 267,112,705,35 

  193,827,423.18 

  167,474,755.46 

  1,800,000.00 

  43,979,536.64 

  2,277,451.99 

  33,490,583.94 

  -   

  -   

  -   

  85,929,775.90 

  (2,593.01)

  11,508,221.33 

  14,844,446.39 

  6,580,941.24 

  6,481,469.88 

  (106,832.73)

  -   

  -   

  5,261,094.53 

  -   
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Deudores Por Siniestros Reaseguros Cedidos

Primas Por Cobrar Coaseguros Aceptados

Deudores Por Siniestros Coaseguros Cedidos

Recuperacion De Siniestros Avisados Por Reaseguros Cedidos

Provisiones (Crédito)

Otros Activos

Deudas Del Fisco

Deudores Varios

Deudores Relacionados

Provision(Crédito)

Diferidos

Pasivos

Reservas Técnicas

Reserva De Riesgos En Curso

Primas No Devengadas

Riesgos No Expirados

Especiales Para Reaseguros

Reservas De Seguros De Vida

Reservas matemáticas vida individual

Reservas De Vida En Grupo Y Coberturas Adicionales

Otras Reservas de Seguros De Vida -Ahorro

1302

1303

1304

1305

1399

14

1401

1402

140202

140299

1403

2

21

2101

210101

210102

210103

2102

210201

210202

210203

  1,108,489.50 

  1,025,667.63 

  867.57 

  3,132,992.41 

  (6,922.58)

  61,443,246.39 

  6,489,269.47 

  2,123,325.58 

  -   

  (6.11)

  52,830,651.34 

  168,650,318.74 

  51,714,021.63 

  27,960,222.02 

  27,960,222.02 

  -   

  -   

  484,860.87 

  101,197.39 

  -   

  383,663.48 
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Reservas Para ObligacionesDe Siniestros Pendientes

Siniestros Liquidados Por Pagar Vida Y Generales

Siniestros Por Liquidar Vida y Generales

Siniestros Ocurridos Y No Reportados Vida Y Generales

Seguros Vencidos De Vida

Dividendos acumulados polizas de vida

Reserva De Desviación De Siniestralidad y catastróficas

Reservas Catastróficas

Desviación De Siniestralidad

Reserva De Insuficiencia De Primas

Para ramos nuevos

Para Ramos Existentes

Otras Reservas

Reaseguros Y Caoseguros Cedidos

Primas Por Pagar Reaseguros Cedidos

Acreedores Por Siniestros Reaseguros Aceptados

Primas Por Pagar Coaseguros Cedidos

Acreedores Por Siniestros Coaseguros Aceptados

Otras Primas Por Pagar

Primas Por Pagar Asegurados

Otras primas

2103

210301

210302

210303

210304

210305

2104

210401

210402

2105

210501

210502

2106

22

2201

2202

2203

2204

23

2301

2302

  23,033,252.61 

  1,306,574.49 

  15,828,527.83 

  5,898,150.29 

  -   

  -   

  849.59 

  -   

  849.59 

  234,836.54 

  -   

  234,836.54 

  -   

  1,186,638.49 

  1,053,185.25 

  -   

  133,453.24 

  -   

  330,724.76 

  330,724.76 

  -   
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Obligaciones Con Instituciones Del Sistema Financiero

Corto Plazo

Largo Plazo

Otros Pasivos

Impuestos,Retenciones Y Contribuciones Por Pagar

Cuentas Por Pagar Al Personal

Intereses por pagar obligaciones en circulación

Otros Pasivos Por Pagar

Dividendos Por Pagar

Deudas Con Empresas Relacionadas

Deudas Con Intermediarios

Regularización de divisas

Proveedores

Primas Anticipadas

Reaseguros No Proporcionales

Otras Cuentas Por Pagar

Valores en circulación

Papeles comerciales en circulación a corto plazo

Obligaciones en circulación a largo plazo

Patrimonio

Capital

24

2401

2402

25

2501

2502

2504

2590

259001

259002

259003

259004

259005

259006

259007

259008

26

2601

2602

3

31

  -   

  -   

  -   

  115,418,933.87 

  6,709,911.38 

  7,133,140.43 

  -   

  101,575,882.01 

  -   

  -   

  5,901,082.29 

  -   

  47,375.99 

  76,650,002.04 

  9,559,011.30 

  9,418,410.39 

  -   

  -   

  -   

  74,984,475.13 

  30,000,000
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Capital Pagado

Capital operativo (sucursales y compañías extranjeras)

Reservas

Legales

Especiales

Revalorización Del Patrimonio

Dividendos Acción

Otras

Reserva De Capital

Resultados

Acumulados

Utilidades

(Pérdidas)

Del Ejercicio

Utilidades

(Pérdidas)

Egresos

Ingresos

Ingresos - egresos ( periodos intermedios)

Contingentes

Acreedoras Por Contrario

3101

3102

32

3201

3202

3203

3204

3205

3206

34

3401

340101

340102

3402

340201

340202

4

5

(5-4)

6

63

  30,000,000.00 

  -   

  15,740,357.81 

  12,551,095.69 

  -   

  -   

  50,715.49 

  -   

  3,138,546.63 

  29,244,117.32 

  29,244,117.32 

  29,244,117.32 

  -   

  -   

  -   

  -   

  302,695,495.25 

  326,173,406.68 

  -   

  -   

  -   
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Acreedoras

Cuentas De Orden

Deudoras

Valores En Custodia

Valores En Garantía

Otras

64

7

71

7101

7102

7190

  -   

  -   

  167,957,851.77 

  167,849,720.85 

  108,125.92 

  5.00 


